БЮЛЛЕТЕНЬ

    Официальный вестник
Казанского сельского поселения

	Официальное периодическое печатное издание
Администрации Казанского сельского поселения
Верхнедонского района Ростовской области

	Издается с  февраля 2013 года
           (№23) 30 декабря 2021 года
        Выходит 2 раза в месяц
            бесплатно

Часть 2
        РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КАЗАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2021                                                   №223                                ст. Казанская

О внесении изменений  в постановление
Администрации Казанского сельского
поселения от 22.03.2012  № 49 «Об
утверждении перечня должностных лиц,
уполномоченных составлять протоколы
об административных правонарушениях
в новой редакции»

 Во исполнение Областного закона Ростовской области от 25.10.2002 №273-ЗС «Об административных правонарушениях», руководствуясь Областным законом № 350-ЗС от 04.08.2020 г. «О внесении изменений в Областной закон «Об административных правонарушениях»», Областным законом № 365-ЗС от 23.09.2020 г. «О внесении изменений в Областной закон «Об административных правонарушениях»»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в приложение к постановлению Администрации Казанского сельского поселения от 22.03.2012 № 49 «Об утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях в новой редакции»:
            1.1.В позициях «Глава Администрации Казанского сельского поселения» и «Заведующий сектора ЖКХ и благоустройства Администрации Казанского сельского поселения» цифры «8.9» исключить.
            2. Изложить приложение к постановлению Администрации Казанского сельского поселения от 22.03.2012 № 49 «Об утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях в новой редакции» в новой редакции с учетом указанных выше изменений согласно приложению, к настоящему постановлению.
            3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
            4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Казанского сельского поселения                                                  Л.А.Самолаева

Приложение
к постановлению
Администрации Казанского
сельского поселения
 от 28.12.2021 г. №223

ПЕРЕЧЕНЬ
должностных лиц Администрации Казанского
сельского поселения, уполномоченных составлять протоколы
об административных правонарушениях

	Статья
правового акта
	Наименование должности

	1
	2

	Статьи 2,2-2.5, 2.7, 2.10, 2.12, 3.2, 4.1, 4.4, 4.5, 5.1-5.5, 6.3, 6.4,  8.1, 8.2, 8.8, 8.10, частью 2 статьи 9.1, 9.3 Областного закона от 25.10.2002 №273-ЗС
	Глава Администрации Казанского сельского поселения

	Статьи 2,2-2.5, 2.7, 2.10, 2.12, 3.2, 4.1, 4.4, 4.5, 5.1-5.5, 6.3, 6.4,  8.1, 8.2, 8.8, частью 2 статьи 9.1, 9.3 Областного закона от 25.10.2002 №273-ЗС
	Заведующий сектора ЖКХ и благоустройства Администрации Казанского сельского поселения

	Статьи 2.3, 2.4, 2.7, 4.1, 4.4, 4.5, 5.1, 5.2, 5.3, 5.4, 5.5.,6.3, 6.4, 8.2 , 8.8 Областного закона от 25.10.2002 №273-ЗС
	Инспектор по ЖКХ  и благоустройству Администрации Казанского сельского поселения

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВЕРХНЕДОНСКОЙ РАЙОН
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КАЗАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

№ 34

 «27» декабря 2021 года                                                  ст. Казанская

  «Об утверждении
организационной структуры
администрации Казанского сельского
поселения на 2022 год»

             Руководствуясь п.2 ст. 33 Устава муниципального образования «Казанское сельское поселение», Собрание депутатов Казанского сельского поселения решило:
1. Утвердить организационную структуру Администрации Казанского сельского поселения на 2022 год согласно Приложения № 1 к настоящему решению.
2. Утвердить должностные оклады работников аппарата Администрации Казанского сельского поселения согласно Приложения № 2 к настоящему решению.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

Председатель Собрания депутатов –
глава Казанского сельского поселения                                          А.А. Яковчук

                                                                                      Приложение №2
                                                            к решению Собрания депутатов
Казанского сельского поселения
от 27.12.2021 года  №34
	№ п/п
	Наименование должностей
	Должностной оклад

	1
	Глава Администрации сельского поселения
	[bookmark: _GoBack]16173-00

	2
	Заведующий сектором по благоустройству и ЖКХ
	11343-00

	3
	Заведующий сектором экономики и финансов
	11343-00

	4
	Главный бухгалтер
	12880-00

	5
	Ведущий специалист
	9075-00

	6
	Ведущий специалист
	9075-00

	7
	Ведущий специалист
	6806-00

	8
	Ведущий специалист
	6806-00

	9
	Старший инспектор
	5862-00

	10
	Старший инспектор
	5862-00

	11
	Старший инспектор
	5862-00

	12
	Старший инспектор
	2932-00

	14
	Старший инспектор
	5862-00

	15
	Уборщик служебных помещений
	4169-00

	16
	Дворник
	3128-00

	17
	Истопник
	             1043-00

	18
	Водитель
	   5244-00

Председатель Собрания депутатов –
глава Казанского сельского поселения                                          А.А. Яковчук

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
 ВЕРХНЕДОНСКОЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КАЗАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КАЗАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 37

30.12.2021г.		           		                                   ст.Казанская

 О внесении изменений в решение №223 от 28.11.2019г
«Об определении мест на территории Казанского
сельского поселения, нахождение в которых
может причинить вред здоровью детей, их физическому,
 интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному
развитию, а также общественных мест, в которых в ночное время
не допускается нахождение детей в возрасте до 16 лет
без сопровождения родителей (лиц их заменяющих)
или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей»

	В целях приведения нормативных актов Казанского сельского поселения в соответствие с требованиями федерального законодательства.              В соответствии с Областным законом от 16.12.2009 № 346-ЗС «О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию», учитывая заключение муниципальной экспертной комиссии по оценке предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей Собрание депутатов Казанского сельского поселения

РЕШИЛО:

      1. Приложение 2 к решению №223 от 28.11.2019г «Об определении мест на территории Казанского сельского поселения, нахождение в которых
может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, а также общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей в возрасте до 16 лет без сопровождения родителей (лиц их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей» изложить в редакции приложения 1 к данному решению.
 2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
   3.Контроль за исполнением решения возложить на председателя Собрания депутатов Казанского сельского поселения.

Председатель Собрания депутатов-
глава Казанского сельского поселения                                             А.А.Яковчук
Приложение 1
к решению Собрания депутатов
Казанского сельского поселения
от 30.12.2021 № 37
Общественные места, в которых в ночное время не допускается нахождение детей в возрасте до 16 лет без сопровождения родителей (лиц их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей на территории Казанского сельского поселения
	№
	Наименование объекта
	Адрес нахождения
	Примечание

	1.
	Мост через р. Дон
	ст. Казанская

	2.
	Территория рынка
	ст. Казанская, ул. Тимирязева, 36-а

	3.
	Место для купания и массового отдыха граждан
	ст. Казанская, ул. Береговая, 15

	4.
	Территория кладбища
	ст. Казанская, ул. Ленина, 39-а

	5.
	Территория кладбища
	ст. Казанская, ул. Матросова, 39-б

	6.
	Территория кладбища
	х. Поповка

	7.
	Парк Комсомольский, детская игровая площадка
	ст. Казанская, ул. Комсомольская, 49-в

	8.
	Парк центральный
	ст. Казанская, ул. Ленина, 8-а

	9.
	Сквер
	ст. Казанская, ул. Щербакова, 100-в

	10.
	Кафе «Аида»
	ст. Казанская, ул. Ленина, 13

	11.
	Кафе «Стекляшка»
	ст. Казанская,
ул. Матросова, 1

	12.
	Закусочная «Русь»
	ст. Казанская, ул. Советская, 128-а

	13.
	Магазин «Аксинья»
	ст. Казанская, ул. Коммунальная, 48-а

	14.
	Магазин «Феникс»
	ст. Казанская, ул. Тимирязева, 64

	15.
	Спортивная футбольная площадка(стадион)
	ст. Казанская

	16.
	Автозаправочная станция
	ст. Казанская, ул. Матросова, 41

	17.
	Автозаправочная станция
	ст. Казанская, ул.  Производственная, 2-а

	18.
	Газозаправочная станция
	ст. Казанская, ул.  Матросова, 39-а

	19.
	р.Дон
	Левый берег по территории поселения, с запада на юго-восток
	Ширина до 250 м.
Глубина до 15 м.
Протяженность 9,4 км.

	20.
	Пруд
	Пруд в районе х.Мутилинского
	Ширина до 150 м.
Глубина до 3 м.
Длинна до 550 м.

	21
	Закусочная «Берлога»
	ст. Казанская,
 ул. Матросова, 6

Председатель Собрания депутатов-
глава Казанского сельского поселения                                             А.А.Яковчук

	ИЗДАТЕЛЬ ОФИЦИАЛЬНОГО БЮЛЛЕТЕНЯ:
Администрация Казанского сельского поселения
	Отпечатано в Администрации Казанского сельского поселения Верхнедонского района:
346170, ул. Маяковского,25
ст. Казанская
E-mail:kazsp06059@yandex.ru
	РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ БЕСПЛАТНО

Тираж 30 экземпляров

6